Ketrzyn, dnia 05.06.2012 r.
50.272.8.2012

Do wszystkich Wykonawcow

dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego nr $0.272.8.2012 w trybie przetargu nieograniczonego na:
»Budowa nowej nawierzchni i uporzqdkowanie infrastruktury dziedzitica Szpitala
Powiatowego w Ketrzynie”

Wyjasnienia do
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

W nawiazaniu do prowadzonego przez Zamawiajacego: Starostwo Powiatowe w Ketrzynie postepowania
o udzielenie zamo6wienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: ,,Budowa
nowej nawierzchni i uporzqdkowanie infrastruktury dziedzitica Szpitala Powiatowego w Ketrzynie”,
$0.272.8.2012 Zamawiajacy w trybie art. 38 ustawy Pzp udziela wyjasnienia do SIWZ o nastepujacej tresci:

Pytanie 1.

W zalaczniku nr 7 do SIWZ szczegdtowy opis przedmiotu zamdwienia podano kostke typ Nostalit
w 5 kolorach okreslonych w tabeli nr 1, na przekrojach konstrukcyjnych rys. nr 4; rys nr 5 i rys nr 6
wystepuja tylko 2 kolory tj szary i grafitowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ulozenie nawierzchni
z betonowej kostki typ STAROBRUK? Czy istnieje mozliwos¢ ograniczenia ilosci kolorow?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy zastosowat w projekcie nawierzchni typ kostki NOSTALIT ze wzgledu na palete barw. Kostka typ
STAROBRUK jest zblizona wygladem do kostki NOSTALIT jednak nie posiada np. koloru pomaranczowego.
Zamawiajqcy dopuszcza jednak ograniczenie palety kolorow do trzech tj. Zotty, czerwony i grafitowy np. zamiast
koloru pomararnczowego — grafit i zamiast koloru ,barwy jesieni”- czerwony.

Pytanie 2.
Czy Zamawiajacy uzna za spetniony warunek posiadania wiedzy i doswiadczenia jesli oferent przedstawi
referencje za roboty drogowe i ulozone sieci kanalizacji grawitacyjnej deszczowej lub sanitarnej?

Odpowiedz:
Zamauwiajqcy uzna za spelniony warunek posiadania wiedzy i doswiadczenia jesli oferent przedstawi referencje
za roboty drogowe i utoZone sieci kanalizacji grawitacyjnej deszczowej lub sanitarnej.

Pytanie 3.
SIWZ pkt 4 WADIUM okreslono cyfra wartos¢ wadium na kwot 5 000,00 PLN, a stownie na kwote dwiescie
pigc¢dziesiat tysigcy ztotych 00/100. Ktora kwota jest wlasciwa?

Odpowiedz:
Kwota wadium w przetargu wynosi 5.000,00 zt ( stownie: pieé tysiecy ztotych).

Pytanie 4.
Czy zgodnie z poz. 36 przedmiaru zamurowanie okien piwnicznych w archiwum nalezy wykonac z betonu
komoérkowego? Jakq wyprawe elewacyjna na zamurowaniach wykonac?



Odpowiedz:

Zamurowanie okien piwnicznych w archiwum nalezy wykonaé z cegly ceramicznej pelnej lub silikatowe;.
Na zewnaqtrz - zamurowania otynkowa¢ tynkiem cementowo-wapiennym, rozebra¢ istniejqce studnie przyokienne
i na catej dtugosci (ok.13mb.) scing zaizolowa¢ przeciwwilgociowo emulsjq asfaltowq.

Pytanie 5.

Prosimy o potwierdzenie informacji o zamodwieniach uzupelniajacych, w ogloszeniu Zamawiajacy
przewidzial ich warto$¢ na poziomie 50%, w siwz brak informacji na temat wartosci zamdowien
uzupelniajacych.

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 6) informacja o zamdéwieniach uzupetniajgcych brzmi: ,(...) a zamowienie
uzupetniajqce bylo przewidziane w ogloszeniu o zamdéwieniu dla zamdéwienia podstawowego i jest zgodne z
przedmiotem zamowienia podstawowego.” Dlatego wystarczy aby Zamawiajgcy przewidzial zamdwienia
uzupetniajgce w ogloszeniu, przy czym informacja o zamdwieniach uzupelniajgcych nie zobowiqzuje
Zamauwiajgcego do ich udzielenia jesli nie zajdzie taka potrzeba.

Pytanie 6.

Zamawiajacy wskazat, w pkt. 15 3.6 c) iz dopuszcza zmiane terminu realizacji zamowienia,
z uwagi na cyt: ,zmiang finansowania rob6t w poszczegdlnych latach zwigzana ze zmiana budzetu,
otrzymaniem dotacji, pozyczek lub innych $rodkéw uzyskanych z zewnatrz.", prosimy o wyjasnienie
powyzszego postanowienia, szczegélnie wobec wskazania przez Zamawiajacego terminu realizacji
zamowienia tj. 31 sierpnia 2012 roku. Czy postanowienie to oznacza, ze Zamawiajacy przewiduje ,, odlozenie
w czasie" platnosci naleznych Wykonawcom?.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy omytkowo zamiescit ten zapis. W zwiqzku z tym wykredla sie z SIWZ pkt. 15 ppkt. 3.6 c¢) oraz
z projektu umowy w § 15 pkt. 2 f) trzeci myslnik zapisy: , zmiane finansowania robot w poszczegdlnych latach
zwigzang ze zmiang budzetu, otrzymaniem dotacji, pozyczek lub innych srodkow uzyskanych z zewngtrz”.

Pytanie 7.

Prosimy o modyfikacje formularza ofertowego, a szczegélnie kolumne 4 i 5 tabeli dotyczacej
podwykonawcow poprzez usunigcie kolumny 4 i 5. Wskazane kolumny naruszaja przepis art. 36 ust. 4
ustawy Pzp. Stosownie do wskazanego przepisu Zamawiajacy ma prawo tylko zada¢ wskazania przez
Wykonawce w ofercie czesci zamowienia, ktérej Wykonawca powierzy podwykonawcom, a nie wartosci
prac podzleconych i warto$ci kwotowej prac. Stanowisko powyzsze potwierdza takze orzecznictwo
Krajowej Izby Odwotawczej. W mysl wyroku Izby o sygn. KIO 2274/11 cyt: ,, Zgodnie z przepisem art. 36 ust. 4
p.z.p., zamawiajqcy zqda wskazania przez wykonawce w ofercie czesci zamdwienia, ktorej wykonanie powierzy
podwykonawcom. W obowiqzujgcych przepisach p.z.p, nie ma podstawy do Zqdania przez zamawiajgcego podania w
ofercie nazw podwykonawcow, ani tez jakichkolwiek innych danych dotyczqcych podwykonawcéw.

Odpowiedz:

Zamauwiajgcy nie Zgda wskazania w ofercie nazw podwykonawcéw, a jedynie wskazania czesci jakie Wykonawca
zamierza powierzy¢ podwykonawcom. Okreslenie procentowe prac podzleconych stuzy jedynie wiedzy
Zamauwiajgcego, gdyz nauczony doswiadczeniem Zamawiajqcy chce znac ilos¢ zleconych prac, gdyz zdarzaty sie
przypadki, ze w przypadku duzej iloSci prac podzleconych zamodwienia byly realizowane nieterminowo.
Zamauwiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ i formularza ofertowego.

Pytanie 8.
Prosimy o modyfikacje § 4 ust. 9 umowy cyt: , Spetnienie swiadczenia przez Zamawiajgcego nastepuje w dniu
obcigzenia rachunku Zamawiajgcego”. Zgodnie z wyrokiem Sadu Najwyzszego z dnia 12 lipca 1996 r. (II CRN



79/96) chwila spelnienia $wiadczenia pienigznego za pomoca przelewu jest chwila uznania rachunku
wierzyciela, niezaleznie od postanowien stron.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy umowy. Zamawiajqcy po otrzymaniu faktury i podpisanego protokotu odbioru
robot bez zbednej zwiloki dokona ptatnosci za wykonane roboty budowlane.

Pytanie 9.
Prosimy o modyfikacje § 12 poprzez zamiane sformutowania opdznienie na zwtoka.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie zgadza si¢ na modyfikacje, zapisy umowy w tym zakresie pozostajq bez zmian.

Pytanie 10.

Prosimy o wyjasnienie lub usunigcie § 12 ust. 4 umowy. W pkt 4.1 Zamawiajacy wskazal, iz cyt: , Wykonanie
przedmiotu zamdwienia bedzie finansowane ze srodkéw wiasnych Zamawiajgcego”. Wobec powyzszego zasadna jest
modyfikacja wskazanego powyzej postanowienia umownego, ktére statuuje prawo do zadania
odszkodowania od Wykonawcy w sytuacji utraconych przez Zamawiajacego srodkow uzyskanych dotacji
przyznanych przez instytucje zewnetrzne.

Odpowiedz:
Whykresla sie z umowy § 12 ust. 4.

Pytanie 11.

Zgodnie z § 12 ust. 3 umowy Zamawiajacy zastrzegl prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach
ogolnych. Wobec powyzszego, iz postanowienia te zabezpieczaja Zamawiajacego, bowiem Zamawiajacy
ma prawo dochodzenia odszkodowania przewyzszajacego naliczone kary wnosimy o ustanowienie limitu
kar umownych ptaconych przez Wykonawce dla wszystkich tytuléw na poziomie 10%.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie zgadza si¢ na modyfikacje, zapisy umowy w tym zakresie pozostajq bez zmian.

Pytanie 12.

Prosimy o ujednolicenie kar za odstapienie od umowy. Zgodnie z § 12 ust. 1 ppkt. 1) d) umowy za
odstapienie od umowy przez Zamawiajacego lub Wykonawce z przyczyn dotyczacych Wykonawcy kara
umowna wynosi 10% wartosci brutto umowy dla Wykonawcy. Natomiast odstgpienie od umowy przez
Zamawiajacego lub Wykonawce, ale z przyczyn dotyczacych Zamawiajacego zagrozone jest kara
5%wartosci brutto umowy dla Zamawiajacego. Prosimy o ujednolicenie tych samych wartosci kar dla
stron stosunku obligacyjnego.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy ujednolica kary na poziomie 10 %, § 12 ust. 2) otrzymuje brzmienie: ,Zamawiajqcy zaplaci
Wrykonawcy kare umownq z tytutu odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego lub Wykonawce z przyczyn, za
ktére ponosi odpowiedzialnos¢ Zamawiajgcy - w wysokosci 10% wartosci brutto umowy, z wylgczeniem
okolicznosci, o ktérych mowa w art. 145 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamoéwienn Publicznych (tekst
jednolity Dz.U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759 ze zm.) i art. 645 ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeksu Cywilnego.

Pytanie 13.

W Swietle zapisow § 9 ust. 3 wzoru/projektu umowy, prosimy o zastgpienie stowa , gwarancji” zwrotem
»rekojmi za wady” zgodnie z obowigzujacymi w tym zakresie przepisami Prawa Zamdwien Publicznych.
Zwracamy uwage, iz zgodnie ze znowelizowang ustawg z dnia 5 listopada 2009 r. o zmianie ustawy -
Prawo zamoéwien publicznych oraz ustawy o kosztach sadowych w sprawach cywilnych (Dz. U. Nr 206,

3



poz. 1591) art. 147 ust. 2 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych, zabezpieczenie nalezytego wykonania
umowy stuzy pokryciu roszczen z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy nie
zabezpiecza za$ juz roszczen z tytutu gwarangji jakosci (drugie zdanie tego przepisu, dotyczace mozliwosci
zabezpieczenia roszczen z tytutu gwarangji jakosci, zostalo w wyniku nowelizacji wykreslone). Potwierdza
to rdwniez obowiazujace brzmienie art. 151 ust. 2 PZP, z ktérego ustawodawca wykreslit zwrot ,lub
gwarancji jakoSci” dopuszczajac jedynie wykorzystanie zabezpieczenia na pokrycie roszczen z tytutu
rekojmi za wady..

Odpowiedz:

Zamawiajqcy zgadza sie zastapic w § 9 ust. 3 stowo ,gwarancja” stowem ,rekojmia za wady”, § 9 ust. 3
otrzymuje brzmienie: ,Zamawiajgcy zwolni 70% zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia faktycznego
wykonania caloSci zamowienia i uznania przez Zamawiajgcego za nalezycie wykonane, pozostate 30%
zamawiajqcy zwolni nie poZniej niz w 15 dniu po uplywie okresu rekojmi za wady”.



